
 

 

 

 

 

 

 

 
 

🌸🌸🌸もうすぐお正月🌸🌸🌸 

門松は一年の幸福をもたらしてくれる神様に、家に来てもらうための目印となる正月飾りだといわれて

います。松をお正月に飾るようになった起源は平安時代の宮廷儀礼の「小松引き」と考えられています。

平安時代のころの門松は、「初子(はつね)」と呼ばれる、一年の最初の子の日に野に出て宴をする文化が

ありました。この日に子供が松を根ごと抜いて、その松を玄関に飾ったのが門松の由来とされています。 

🌸🌸🌸ディエテスのご紹介🌸🌸🌸 

ディエテス(Dietes)は南アフリカ原産のアヤメ科の常緑多年草で、屋外植栽用として注目されています。 

是非ご検討ください。 

 

 

 

 

 

 
 
  

よみ 別名 一袋当たりの種子量（粒） 

ディエテス・ビコロル ピーコックフラワー 22,000 

ディエテス・イリディオイデス アフリカンアイリス 22,000 

ディエテス・オレンジドロップ   1,000 

※ご興味がございましたら、お気軽に各営業担当にお問い合わせください。 

🌸🌸🌸年末のご挨拶🌸🌸🌸 

本年も弊社をご愛顧頂き誠にありがとうございました。来年の干支である「巳」は「再生と変化」という

意味があり、努力を重ねて物事を安定させる縁起の良い年とされるようです。物価高や円安など厳しい

経済状況下ではございますが、干支にあやかり社員一同努力を重ね、邁進していく所存ですので、是非と

も来年も変わらぬご厚誼を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 常務取締役 寺田健二 

🌸🌸🌸年末年始休業のお知らせ🌸🌸🌸 

弊社におきましては誠に勝手ながら 12/29(日)から 1/5(日)は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

Green Magic 
観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

〒441-8077   愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL:0532-31-9476    FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL trade@e-tact.jp 

H.P. http://www.e-tact.jp 

カタログ URL  

https://www.tactsyubyou.com/       

      カタログ QR 

   

発行 タクト株式会社 

グリーンマジック第 347号 令和 6年 12月 28日発行 

tel:0532-31-9476
mailto:trade@e-tact.jp
http://www.e-tact.jp/

